
AZIENDA CALABRIA LAVORO
Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.2 del 28gennaio2022

OGGETTO: L.R. n.42 dlel28 dicembre202l, di modifica e integrazione della L.R. n.29
del 25 giugno 2018 recante ooStoricíuazíone rísorse del precøríato storíco" - Proroga
personale L.R. 15/2008.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DI AZIENDA CALABRIA LAVORO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria
Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo
con Decreto n. I del25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16

ottobre 2001 , successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'l I aprile
2008 ed approvato con D.G.R" n. 306 del 15 aprile 2008;

VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n.45 del 4 giugno202l, con cui il
Dott. Felice Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e la
successiva D.G.R. n. 590 del23 dicembre 2021, di proroga dell'incarico;

VISTA la L.R. n" 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria;

VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 201 I n. 118;

VISTA la Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante "Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni2022-2024", pubblicata sul BURC n.ll2 del27ll2l202l;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 9 agosto 2021, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2021 12023;

VISTA la Legge Regionale 42 del 28.12.202I con la quale, tra l'altro, "Azienda Calabria
Lavoro è autorizzata a procedere alla stabilizzazione dei lavoratori di cui all'articolo 2 della
l.r. n. I5/2008, attualmente contrattualizzati a tempo determinato, riconoscendo un contributo

fisso annuo dell'importo di 13.138,18 euro, per ciascuno dei predetti lqvoratori assunti a tempo
indeterminato, fino al loro collocamento in quiescenza";

CONSIDERATO che al riguardo, al hne di poter dare compiuta attuazione alla novella
legislativa 4212021, occoffe preliminarmente procedere con I'approvazione della nuova
dotazione organica aziendale la cui esecutività, come previsto dall'art.25 della L.R. 5/2001,
rimane assoggettata alla preventiva autorizzazione della Giunta Regionale;

RICHIAMATA la nota della Azienda Sanitaria di Vibo Valentia (Soggetto utilizzatore) prot.
72663 del 31.12.2021 con la quale, in relazione alla paventata soluzione di continuità dei
contratti di lavoro del personale in utilizzo, in ragione della necessità di procedere alla nuova
dotazione organica aziendale, nonché considerata che la medesima L.R. 4212021 è stata
pubblicata a ridosso della scadenza dei contratti a T.D. (31.12.2021, ha richiesto la proroga dei
contratti di lavoro;

VISTA la nota di questa Aziendaprot. 4142 del 31 .12.2021, con la quale in adesione a quanto
richiesto dall'ASP di Vibo Valentia, tutti i contratti di lavoro del personale dipendente (L.R.
15/2008) sono stati prorogati al 30.1 .2022;

DATO ATTO che con nota prot. 319 del 26.1.2022 è stata trasmessa, per la successiva
approvazione della Giunta Regionale, la nuova dotazione organica aziendale in atf¡azione della
Legge Regionale 4212021;

VISTA la nota dell'ASP di Vibo Valentia prot. 5407 del 26.1.2022 con la quale è stata
richiesta la proroga dei contatti di lavoro in essere per i dipendenti di ACL in utilizzo presso la
predetta Azienda Sanitaria al fine di non pregiudicare l'andamento della campagna vaccinale in
corso;

RITENUTO che occorre aderire a quanto richiesto con la nota prima richiamata e dunque
prorogare i contratti di lavoro del personale dipendente (L.R. 15/2008) al 28.2.2022
comunque nel minor termine derivante dalle procedure in corso per l'approvazione della
dotazione organica;



DATO ATTO che la copertura ftnanziaria del presente atto è assicurata dallaL.R. 4212021,
previa adozione degli atti conseguerìziali da parte del competente Dipartimento Lavoro e

Welfare;

Sulla base dell'istruttoria compiuta dal competente Ufficio, a termine delle richiamate
disposizioni legislative

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:

- di prorogare i contratti di lavoro del personale dipendente ex L.R. l5l2008 fino al
28.2.2.2022 e comunque nel minor termine derivante dalle procedure in corso per
l'approvazione della nuova dotazione organica trasmessa alla Regione Calabria con nota prot.
319 del 26.1.2022;

- Disporre che I'Ufficio Risorse Umane trasmetta il presente decreto al competente
Dipartimento Lavoro e Welfare della Regione Calabria ed a tutti gli Enti utilizzatori;

- Disporre altresì che il presente decreto sia trasmesso ai competenti Uffici Aziendali Bilancio
e Ragioneria - Paghe e contributi.

- Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro, sezione
Amministr azione Trasparente, provvedimenti, decreti.

II


